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Forma do pavimento PLATIBANDA (Nível 500)

escala 1:50

Características dos materiais

fck Ecs

(kgf/cm²) (kgf/cm²)

250 241500

Dimensão máxima do agregado = 19 mm

Pilares

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

P5 14x30 0 500

P6 14x30 0 500

P12 14x30 0 500

P13 14x30 0 500

Legenda dos pilares

Pilar que morre

Legenda das vigas e paredes

Viga

Vigas

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

V201 14x30 0 500

V202 14x30 0 500

V203 14x30 0 500

V204 14x30 0 500

14x30

P4(MORRE)

14x30

P5

14x30

P6

14x30

P7(MORRE)

14x30

P8(MORRE)

14x30

P9(MORRE)

14x30

P10(MORRE)

14x30

P12

14x30

P13

14x30

P15(MORRE)

Forma intermediária do pavimento PLATIBANDA (Nível 380)

escala 1:50

Características dos materiais

fck Ecs

(kgf/cm²) (kgf/cm²)

250 241500

Dimensão máxima do agregado = 19 mm

Pilares

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

P4 14x30 0 380

P5 14x30 0 380

P6 14x30 0 380

P7 14x30 0 380

P8 14x30 0 380

P9 14x30 0 380

P10 14x30 0 380

P12 14x30 0 380

P13 14x30 0 380

P15 14x30 0 380

Legenda dos pilares

Pilar que morre

Pilar que passa

P5 P6
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ESC 1:50

V203

A

A

SEÇÃO A-A

ESC 1:25

3
0

14

295.9

20 N1 c/15

500

2 N4 ø8.0  C=318

2 N5 ø8.0  C=352

19
318

19

20 N1 ø5.0  C=76

8

24

P13 P6
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Relação do aço

V201 V202 V203

V204

AÇO N DIAM

(mm)

QUANT
C.UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA60 1 5.0 66 76 5016

CA50 2 8.0 4 248 992

3 8.0 4 282 1128

4 8.0 4 318 1272

5 8.0 4 352 1408

Resumo do aço

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

PESO + 10 %

(kg)

CA50

CA60

8.0

5.0

48

50.2

20.8

8.5

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

20.8

8.5

Volume de concreto (C-25) = 0.41 m³

Área de forma = 7.25 m²
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N3

Relação do aço

6xP4 4xP5

AÇO N DIAM

(mm)

QUANT
C.UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA60 1 5.0 102 76 7752

2 5.0 24 52 1248

3 5.0 72 23 1656

CA50 4 10.0 24 77 1848

5 10.0 24 197 4728

Resumo do aço

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

PESO + 10 %

(kg)

CA50

CA60

10.0

5.0

65.8

106.6

44.6

18.1

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

44.6

18.1

Volume de concreto (C-25) = 0.54 m³

Área de forma = 11.26 m²
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